

WRÓŻENIE PRZEDWYBORCZE ZAMIAST HOROSKOPU

swą intuicją i czarodziejską kulą nie potrafią przewidzieć wyniku.

Bo np. w takich wyborach na burmistrza Ostrzeszowa jedno jest pewne - któryś z trzech kandydatów niewątpliwie wygra, jeśli nie w pierwszej, to w drugiej turze. Stał się wyborcy uznają, że warto stawiać na utrwalone układy, to wiadomo, kto wygra. Jeśli pójdą za głosem krasomówczej młodości i pewności siebie, to też wiadomo, kto obejmie rządy, jeśli natomiast postawią na spokojnego przedstawiciela partii rządzącej, to burmistrzem zostanie... wiadomo kto. Wróżka, choć przysłuchiwała się debacie tej ostrzeszowskiej trójki, i ma swoje zdanie, nie odważy się przewidzieć, kto na pięć najbliższych lat weźmie buławę w swoje ręce. Gwiazdy mówią, że szala lekko przechyla się w jedną stronę, ale nie chcą wskazać, w którą.

Sytuacja w Mikstacie i Grabowie jest łatwa do przewidzenia. Tu gwiazdzisty szlak wyraźnie wskazuje na kan-

dydata, bo w każdym z tych miast tylko jeden zdecydował się walczyć o fotel burmistrza. I mieszkańcy z pewnością zgłoszą tak, by rządów w ich miastach i gminach nie sprawował jakiś komisarz.

Gorzej sprawa ma się z wójtami. Tu kandydatów jest sporo i każdy ma swoje racje. Czyje racje są ważniejsze i szersze - tego gwiazdy, niestety, nie mówią, ale wiedzą to z pewnością mieszkańcy danych gmin.

A kandydatów na radnych jest wprost nadmiar, kula wróżki naliczyła ich ponad trzystu. Czy potrafimy się wśród nich „połapać”, czy postawimy na znajomych z sąsiedztwa, z pracy, czy na pierwsze „numery” na listach, czy na przyzwyczajenie i zasiedzenie, a może

na kompetencje, uczciwość i świeże spojrzenie, to już zależy od nas. Ważne, byśmy kierowali się trzeźwą oceną i dobrem ogółu, naszym dobrem, i byśmy poszli głosować, bo to nie gwiazdy, nie tajemne moce, nie karty, nie „chybił trafiał” będą decydować o przyszłości naszego wioski i miasteczek. O tym zadecydujemy my, wybierając najlepszego, w naszej ocenie, kandydata. Obyśmy wybrali trafnie.

Do zobaczenia przy urnach. Ja, Wasza wróżka, też tam będę.

WYBORY SAMORZĄDOWE - JAK GŁOSOWAĆ?

Już w najbliższą niedzielę, **21 października**, udamy się do lokali wyborczych, by wziąć udział w wyborach samorządowych. Możemy to zrobić **między godz. 7.00 a 21.00** - czasu zatem wystarczająco dużo, aby ostatecznie zdecydować, kogo chcemy wybrać, a potem swoją decyzję zrealizować. W lokalu wyborczym otrzymamy cztery karty do głosowania. Na każdej z nich tylko przy nazwisku wybranego kandydata należy postawić „X” (co najmniej dwie przecinające się linie w obrębie kratki). Każda karta do głosowania będzie miała inny kolor.

KARTA RÓŻOWA - wybór burmistrza lub wójta

Kandydatów do tych urzędów przedstawialiśmy przed tygodniem. Na liście będą nazwiska wszystkich kandydatów ubiegających się o wybór w danej gminie, zapisane w kolejności alfabetycznej. Liczba kandydatów w każdej gminie będzie inna - łącznie jest ich 16. Najwięcej, bo czterech kandydatów, ubiegać się będzie o urząd wójta gminy Doruchów, zaś najmniej - po jednym kandydacie - o urząd burmistrza Grabowa nad Prosną i urząd burmistrza Mikstatu. Nie oznacza to, że ci kandydaci już zostali wybrani. Wyborcy w tych dwóch gminach otrzymają nieco inne kartki do głosowania. Jeśli zechcą głosować za wyborem tegoż kandydata - muszą postawić znak „X” w kratce oznaczonej słowem „TAK”. Natomiast będąc przeciwnym wyborowi kandydata, stawiają znak „X” w kratce oznaczonej słowem „NIE”. Postawienie znaku „X” w obu kratkach lub niepostawienie znaku w żadnej kratce - oznacza głos nieważny. Wybór burmistrza i wójta zostanie dokonany wówczas, gdy któryś z kandydatów otrzyma co najmniej 50% głosów spośród głosów ważnych. Zapewne tak się stanie w tych gminach, gdzie mamy po dwóch kandydatów, bo prawdopodobieństwo, że obaj uzyskają identyczną liczbę głosów, jest znikome. Wiele więc wskazuje na to, że w gminach: Czajków i Kobyla Góra już po I turze wyborów będziemy znać wójta. Oczywiście w pozostałych gminach może być podobnie. Jeżeli żaden z kandydatów na urząd wójta lub burmistrza w danej gminie nie uzyska 50% ważnych głosów, wówczas mieszkańców danej gminy 4 listopada czeka II runda wyborów, do której przystąpią dwaj kandydaci z największą liczbą głosów. Jeśli kandydat jest tylko jeden, a nie uzyska 50% ważnych głosów - tak samo przystępuje do II rundy, mając kolejne dwa tygodnie na przekonanie do swej kandydatury przynajmniej połowy wyborców. Jeśli w II rundzie też nie otrzyma poparcia 50% ważnych głosów - burmistrza wybierze rada miejska.

KARTA ŻÓŁTA - wybór radnego powiatu

W naszym powiecie w wyborach do rady powiatu obowiązują dwa okręgi wyborcze.

OKRĘG NR 1: obejmuje gminy - Ostrzeszów i Kobyla Góra. Do obsadzenia jest 9 mandatów, o które ubiegają się cztery komitety wyborcze: KW PSL (11 kandydatów), KW Prawo i Sprawiedliwość (10), KWW Bezparyjni dla Ziemi Ostrzeszowskiej (11), KWW Lewicy i Bezparyjnych (11). Łącznie zgłoszono 43 kandydatów.

OKRĘG NR 2: obejmuje gminy - Grabów nad Prosną, Mikstat, Doruchów, Kraszewice, Czajków. Tutaj do obsadzenia jest 8 mandatów, zatem każdy z komitetów wyborczych mógł zgłosić najwyżej 10 kandydatów. W Okręgu nr 2 o mandaty ubiegają się te same komitety wyborcze, co w Okręgu nr 1, zgłaszając łącznie 39 kandydatów.

Zestawienie dotyczące liczby i płci kandydatów na burmistrzów, wójtów i radnych do rady powiatu oraz rad gmin i miast.

Wyszczególnienie	Liczba kandydatów	Kobiet	Kobiet (%)	Mężczyzn	Mężczyzn (%)
Liczba zarejestrowanych kandydatów na burmistrza	5	0	0%	5	100%
Liczba zarejestrowanych kandydatów na wójta	11	5	45%	6	55%
Liczba zarejestrowanych kandydatów do rady powiatu	82	34	41%	48	59%
Liczba zarejestrowanych kandydatów do Rady Miejskiej Ostrzeszów	96	44	46%	52	54%
Liczba zarejestrowanych kandydatów do rad gmin i rad miejskich w okręgach jednomandatowych	214	94	44%	120	56%
Ogółem	408	177	43%	231	57%



Jeśli chodzi o wybory, zwłaszcza samorządowe, czyli lokalne, to ani gwiazdy, ani karty, ani sama wróżka ze

Tekst płatny

Strukpol szczęśliwym sklepem!

Klienci sklepu P.H.U. STRUKPOL Marek Kasprzak, znajdującego się przy ulicy Leśnej 16 w Ostrzeszowie przekonali się, że warto robić tam zakupy.

W loterii „Wygraj spokój na lata”, polegającej na kupieniu produktu Vidaron i zarejestrowaniu paragonu, to właśnie w ostrzeszowskim sklepie padła główna wygrana. Szczęśliwy ostrzeszowianin wyjechał z salonu nową „Toyotą C-HR”!

Jednak to niejedyna wygrana, która padła w tym sklepie. W loterii marki Magnat „Kasa w zasięgu ręki” kilkunastu klientów otrzymało nagrody pieniężne.

STRUKPOLY zdecydowanie był szczęśliwym sklepem w tym sezonie! Zapraszamy do dalszych zakupów i życzymy szanownym Klientom szczęścia w kolejnych loteriach!



meble
Szczepańscy

Zamów bezpłatny pomiar i wycenę.

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52

tel. (62) 730 18 65

e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl

facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski

ul. Wrocławska 22

tel. (62) 735 18 52

**JESIENNA
PROMOCJA!**



K. Juszcak